
   

1 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

č. D/1953/2017/STR 

(uzavřená dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 
 

 

Poskytovatel dotace: Zlínský kraj  

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

zastupuje: Jiří Čunek, hejtman 

IČ: 70891320 

 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 1827552/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 
 

Příjemce dotace:         MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. 

sídlo: Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 

IČ: 27056660 

typ příjemce: právnická osoba – obecně prospěšná společnost 

zastupuje: Mgr. Petr Žůrek, ředitel 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaný u KS v Brně, oddíl O, vložka 650 

(dále jen „příjemce“) 

 

I. 

Preambule 

 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 3. 10. 2017 Smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje 
č. D/1953/2017/STR (dále jen „smlouva“). V důsledku změny podmínek ze strany Ministerstva pro 
místní rozvoj (dále jen „řídící orgán“), jakožto hlavního donátora projektu, dochází k uzavření tohoto 
dodatku č. 1, který způsobuje změny původní smlouvy, které jsou popsány v čl. II. 

 

II. 

Změna smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 

2.1 V čl. II. smlouvy se ruší odstavec 2.3. 

2.2 Čl. III. smlouvy se mění a nově zní takto: 

3.1 Dotace bude příjemci poskytnuta ve splátkách, na účet uvedený v záhlaví této smlouvy 
zpravidla do 30 pracovních dnů po předložení Formuláře s průběžnou zprávou za příslušnou 
etapu (dále jen „Formulář za příslušnou etapu“). Povinnou přílohou Formuláře za příslušnou 
etapu je předložení dokumentů obsahujících přehled řídícím orgánem schválených způsobilých 
výdajů vč. data jejich úhrady. Jednotlivé etapy, s předpokládanými daty období realizace a 
předpokládanými splátkami dotace určenými na příslušnou etapu jsou blíže specifikovány 
v následující tabulce:  

 

 



   

2 
 

Etapa Období realizace 
 Splátka dotace určená na 

příslušnou etapu 

1.                1. 1. 2016 – 31. 12. 2017 71 900 Kč 

2. 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 49 500 Kč 

3. 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 42 000 Kč 

4. 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020 38 500 Kč 

 

Údaje uvedené v tabulce nejsou pro příjemce závazné.  

Příjemci je umožněna libovolná změna výše uvedených údajů (změna termínů a počtu etap, 
změna výše jednotlivých splátek) za podmínky, že tato změna bude bezodkladně písemně 
oznámena poskytovateli, a za podmínky, že změna bude doložena dokumenty obsahujícími 
přehled řídícím orgánem schválených způsobilých výdajů vč. data jejich úhrady. Celková výše 
poskytnuté dotace z Fondu Zlínského kraje nesmí překročit částku uvedenou v čl. I. odst. 1.1. 
Příjemce při změně termínů etap nesmí překročit nejzazší termín doby realizace projektu 
uvedený v čl. 2 odst. 2.2. 

3.2 Po ukončení každé jednotlivé etapy je příjemce povinen bez zbytečného odkladu po obdržení 
schválení způsobilých výdajů ze strany řídícího orgánu předložit Odboru strategického rozvoje 
kraje Krajského úřadu Zlínského kraje Formulář za příslušnou etapu.  

3.3 Formulářem za příslušnou etapu se rozumí formulář, který příjemci zašle kontaktní osoba 
poskytovatele nejpozději do 30 pracovních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. Povinnou 
přílohou Formuláře za příslušnou etapu je předložení dokumentů obsahujících přehled řídícím 
orgánem schválených způsobilých výdajů vč. data jejich úhrady. 

3.4 V případě, že poskytovatel neshledá v předloženém Formuláři za příslušnou etapu nedostatky 
či nesrovnalosti, schválí jej vždy do 30 pracovních dnů ode dne jeho předložení. Budou-li 
shledány nedostatky či nesrovnalosti, bude příjemce vyzván k jejich odstranění, a to do 20 
pracovních dnů ode dne doručení výzvy. Nebudou-li nedostatky či nesrovnalosti v uvedené 
lhůtě odstraněny, jedná se o porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, za které bude 
příjemci uložen snížený odvod ve výši 5 % z  části poskytnuté dotace, na kterou má příjemce 
dle schváleného Formuláře za příslušnou etapu nárok. 

3.5 Předpokládané celkové způsobilé výdaje projektu činí 288 587 Kč. Pokud skutečné celkové 
způsobilé výdaje projektu překročí výši předpokládaných celkových způsobilých výdajů 
uvedenou v předchozí větě, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud 
budou skutečné celkové způsobilé výdaje projektu nižší než předpokládané celkové způsobilé 
výdaje, dojde ke snížení částky dotace uvedené v čl. I. odst. 1.1 smlouvy tak, aby zůstala 
zachována procentní hranice celkových způsobilých výdajů projektu stanovená v čl. I. odst. 1.1. 

3.6 V případě, že v povinných přílohách Formulářů za příslušné etapy je doložen vznik a úhrada 
všech výdajů projektu, schválených řídícím orgánem, příjemce není povinen vznik a úhradu 
výdajů dokládat poskytovateli. V opačném případě, je příjemce po skončení realizace projektu 
povinen předložit Odboru strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Zlínského kraje 
Závěrečnou zprávu s vyúčtováním dotace, a to nejpozději do 30. 6. 2021. Závěrečnou zprávou 
s vyúčtováním dotace se rozumí předložení formuláře s vyplněnou tabulkou s výčtem všech 
způsobilých výdajů projektu, kterou příjemci zašle kontaktní osoba poskytovatele nejpozději do 
31. 10. 2020, a předložení účetních dokladů (tj. prvotní doklady - kopie faktur, mzdových listů, 
zjednodušených daňových dokladů či jiných účetních nebo daňových dokladů, přičemž za 
zúčtovací doklady se nepovažují tzv. zálohové faktury) ve výši poskytnuté dotace a dokladů 
prokazujících jejich úhradu (tj. výpisy z bankovního účtu, výdajové a příjmové pokladní doklady). 

3.7 V případě, že poskytovatel neshledá v předložené Závěrečné zprávě s vyúčtováním dotace 
nedostatky či nesrovnalosti, schválí ji do 30 pracovních dnů ode dne jejího předložení. Budou-
li shledány nedostatky či nesrovnalosti, bude příjemce vyzván k jejich odstranění, a to do 20 
pracovních dnů ode dne doručení výzvy. Nebudou-li nedostatky či nesrovnalosti v uvedené 
lhůtě odstraněny, jedná se o porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, za které bude 



   

3 
 

příjemci uložen snížený odvod ve výši 5 % z poskytnuté dotace.  
V případě nedodržení účelu dotace či nedoložení prokazatelné úhrady výdajů bude příjemci 
uložen odvod ve výši poskytnuté dotace. V případě, že se příjemci poskytuje dotace až po 
realizaci projektu, je poskytovatel oprávněn vypovědět tuto smlouvu. 

3.8 V případě, že příjemce Závěrečnou zprávu s vyúčtováním dotace nepředloží vůbec, bude 
poskytovatelem vyzván do 30 pracovních dnů od marného uplynutí lhůty pro její předložení 
k dodatečnému předložení, a to do 30 pracovních dnů ode dne doručení výzvy. Pokud 
příjemce Závěrečnou zprávu předloží v dodatečné lhůtě, jedná se o porušení rozpočtové 
kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., za které bude příjemci uložen snížený odvod ve výši 
5 % z poskytnuté dotace.  

Pokud příjemce Závěrečnou zprávu nepředloží ani v dodatečné lhůtě, dochází k porušení 
rozpočtové kázně a příjemci bude uložen odvod ve výši poskytnuté dotace. V případě, že se 
příjemci poskytuje dotace až po realizaci projektu, je poskytovatel oprávněn vypovědět tuto 
smlouvu.  

 

2.3 Čl. IV. smlouvy se rozšiřuje o následující odstavec 4.9: 

      4.9 V období realizace projektu se příjemce zavazuje pomáhat obcím na území ZK, které MAS  
             o pomoc požádají, s administrací projektů v rámci krajských podprogramů; spolupracovat  
             s Energetickou agenturou Zlínského kraje na realizaci energetických úspor v rámci  
             implementace Energetické koncepce ZK, Koncepce odpadového hospodářství ZK a Programu  
             ochrany ovzduší ZK; pomáhat obcím na území ZK, které MAS o pomoc požádají, při zpracování  
             Strategie rozvoje obce. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Všechna ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 
3.2 Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě vyhotovení 

obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce. 
 

3.3 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
3.4 Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. 
 

3.5 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), provede poskytovatel dotace, a to nejpozději do 30 dnů 
od jeho uzavření. O zveřejnění dodatku bude poskytovatel dotace příjemce dotace bezodkladně 
informovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   

4 
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum a číslo usnesení: 18. 12. 2017, č. u. 0284/Z10/17 

 

Ve Zlíně dne 9. 1. 2018                                                     Ve Vizovicích dne 2. 1. 2018 
 

za poskytovatele                                                                za příjemce 

 
 
 
 
 
 
...............................................                                            ........................................................................ 
               Jiří Čunek                                                                                Mgr. Petr Žůrek 
    hejtman Zlínského kraje                                                                           ředitel 


